[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	 25
	»
	июня
	20
	15
	 г.

	№
	182

	с. Малый Атлым

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Малый Атлым от 12.03.2013г. № 45
В целях приведения нормативных правовых актов администрации сельского поселения Малый Атлым в соответствие с Федеральными законами от  02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:
1. Внести изменения в  постановление администрации сельского поселения Малый Атлым от 12.03.2013г. № 43 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов»:

1.1. Дополнить пунктом 2.8. абзацами следующего содержания:
«Непредставление заявителем документов и информации, которые он вправе представить по собственной инициативе, не является основанием для отказа ему в предоставлении муниципальной услуги.

Запрещается требовать от заявителей:

представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 указанного Федерального закона перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе.»
1.2. Пункт 5.5. регламента исключить.
2. Обнародовать настоящее постановление информационных стендах и на официальном сайте сельского поселения Малый Атлым в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Андрушкевич С.И.
Глава сельского поселения Малый Атлым                              С.В.Дейнеко